

LÆSEPLAN

FÆRDSLESLÆRE

Havland Privatskole



Det er vigtigt, at vi på skolen beskæftiger os med færdsel, trafik og sikker skolevej.

Det betyder, at vi gennem undervisning tilstræber, at eleverne trænes i trafikken på alle klassestrin. Denne undervisning afvikles både i klassen i udvalgte timer over året, samt i forbindelse med forberedelse og afholdelsen af ekskursioner og ture ud af huset. Nedenstående skal læses med den forståelse, at målene opnås over en 6-årig periode.

Der arbejdes således med, hvordan eleverne færdes i trafikken, deres kendskab til færdselsreglerne samt opmærksomhed på sikkerhed og hensigtsmæssig adfærd – først til fods i de mindre klasser f.eks. gå-prøve og senere også på cykel f.eks. cykel-prøve og højresvings-kursus.

Hen over året arbejdes der med og informeres om de risikofaktorer, der påvirker elevernes sikkerhed, så som andre trafikanter, trafikale forhold, lys og mørke tidspunkt og årstiders indvirkning på f.eks. andre trafikanters bremselængde.

Der arbejdes med elevernes kendskab til god og dårlig adfærd i trafikken og eget ansvar i den sammenhæng, samt basal viden om forholdsregler ved tilskadekomst i trafikken. I den ældste klasse arbejdes der med alarmering og basal førstehjælp.

Færdsel er en fælles opgave for skole og forældre, der sammen skal sørge for, at børnene får gode vaner med sig i trafikken. Færdselslære er på skolen et timeløst fag, derfor er det færdsels-trafiklæreren, der har ansvaret for, at der bliver undervist i færdsel igennem hele



skoleforløbet. Dennes primære opgave er at rådgive og vejlede kolleger om, hvordan de kan integrere færdselslære i de obligatoriske fag.

At bestille og føre tilsyn med materialer og hjælpemidler, samt rådgive om brug af div. materialer. Herunder materialet på (www.sikkertrafik.dk)

Primært til de mindre klasser <https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/>

Primært til de ældste klasser. <https://sikkertrafik.dk/undervisning/forstehjaelp/>

Det er færdselskontaktlæreren, der koordinerer praktiske prøver og lokale trafiksikkerhedskampagner. Det kan f.eks. være koordinering af højresvingskursus, gå-prøve eller planlægning af cyklistprøver, samt sikre løbende kontakt til politiet, kommunen og rådet for sikker trafik. Denne deltager i netværksmøder lokalt og kommunalt på området.

Der arbejdes med udgangspunkt i følgende Årsforløb

- Gå-prøve i 0. klasse
- Den lille cyklistprøve i 3.-4. klasse
- Cyklistprøve, højresvingskursus og Alarmering i den ældste klasse.

Den samlede undervisning spejler således de læringsmål der er jf. fællesmål på området.

Havland 2024.